
 

Comune di Capaccio 
 (Provincia di Salerno) 

info@comune.capaccio.sa.it 

 
 

Corso Vittorio Emanuele, 84047 Capaccio (SA) 
 

 

   

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

                                                        N°     114          DEL    7 / 4 / 2011    
 
 

Oggetto:  - 8/5/2011 - Adesione alla II  Giornata Nazionale della Bicicletta  -  

 
 
 
L’anno duemilaundici,  il giorno sette  del mese di Aprile, alle  ore 12,00  con la continuazione, nella 
sala delle adunanze della Sede Comunale si è riunita la  Giunta Comunale convocata nelle forme di 
legge. 
 

Presiede l’adunanza   Marino Pasquale,  nella sua qualità di Sindaco. 
 
 

   Presenti Assenti 

1 Tarallo Lorenzo Gerardo Vice – Sindaco Si  

2 Agresti Giuseppe Assessore Si  

3 Buccella Rosario       Assessore  Si  

4 Nacarlo Salvatore Assessore  Si  

     

     

 
 

Assiste il Segretario Generale Dott. Andrea D’Amore, incaricato della redazione del verbale. . 
 

IL PRESIDENTE 
 
 

Constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta l’adunanza ed invita i presenti alla trat-

tazione dell’argomento indicato in oggetto.  

 



 

 

LA GIUNTA  COMUNALE 

 

 

 

Premesso che, nelle linee programmatiche, è stata prevista la partecipa-

zione  dell’ Ente alle manifestazioni culturali, canore, teatrali e sportive  

che si organizzano su tutto il territorio Comunale ; 

-che il Ministro per l’ Ambiente, con nota del 23 / 3 / 2011, ha indet-

to per il prossimo otto maggio la seconda giornata  nazionale   della bici-

cletta per la promozione di una mobilità alternativa e salutare nelle no-

stre città ; 

- che la prima edizione ha dimostrato una entusiastica partecipazione di 

1.400 Comuni italiani col coinvolgimento di migliaia di cittadini e Associa-

zioni che hanno organizzato eventi originali e coinvolgenti ; 

- che tale esperienza ha dimostrato quanto sia avvertita l’ esigenza di 

tutelare l’ ambiente e la salute dei cittadini anche attraverso l’ incentiva-

zione di politiche rivolte alla mobilità sostenibile stimolando le persone 

all’ adozione della bicicletta come mezzo per la mobilità quotidiana, per lo 

svago e per lo sport ; 

vista anche la nota del Presidente del Parco Nazionale del Cilento, acqui-

sita a questo protocollo generale al n. 13180 del  5 / 4 / 2011, con la quale 

si sollecita l’ adesione a tale iniziativa perché l’ Ente Parco sta già pro-

muovendo il cicloturismo e l’ uso della bicicletta come mezzo di locomo-

zione sicuro e pulito in grado di rendere le nostre città più vivibili e meno 

inquinate ; 

ritenuta, pertanto, l’ iniziativa meritevole di accoglimento soprattutto 

perché tende ad organizzare eventi ed iniziative rivolte ai cittadini ed al-

le famiglie, col coinvolgimento delle scuole, delle associazioni di categoria 

e delle associazioni di cicloamatori ; 

acquisito il parere favorevole del Responsabile del Servizio, ai sensi dell’ 

art. 49 del  D. Lgs  n. 267/2000 ; 

ad unanimità di voti resi nei modi e forme di legge ; 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

 

1)   Aderire alla iniziativa del Ministro dell’ Ambiente, della Tutela del 

Territorio e del Mare relativa all’ organizzazione della seconda giornata 

nazionale della bicicletta che si svolgerà in collaborazione con l’ Associa-

zione nazionale dei Comuni italiani e la Federazione ciclistica italiana af-

finchè il prossimo :  

- otto maggio 2011 - 

 

sia una domenica gioiosa all’ insegna del rispetto dell’ ambiente . 

 

2) Di trasmettere il presente atto ai Responsabili dei Servizi interessati 

per gli adempimenti consequenziali . 

 

3)  Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi di legge . 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

Pareri sulla proposta di deliberazione (art. 49, c. 1, del T.U.E.L. 18/08/2000, n. 267) 

PER LA REGOLARITA’ TECNICA 
     
Si esprime parere  favorevole    
     
Capaccio (SA)  07.04.2011 
 

 
UFFICIO:  Sport 

 
Il Responsabile del Servizio 

 
MARIA VELIA PETRAGLIA 

_____________________________ 
 

 

PER LA REGOLARITA' CONTABILE: 
 
Si esprime parere      
 
       
  
Capaccio (SA)   

UFFICIO DI RAGIONERIA 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
 
 

_____________________________ 
 

 

PER IL PROFILO DI LEGITTIMITA’ 
 
 Si esprime parere _______________________________ 
   
 
       
  
Capaccio (SA) _ 
 
 

 
 
 

Il Segretario Generale 
 
 

_____________________________ 

 

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta. 

Il Segretario Generale 

 

ANDREA D’AMORE 

 Il Sindaco 

PASQUALE MARINO 

 

Si certifica che questa deliberazione, ai sensi dell’art.32 L. 69/2009, 

è stata pubblicata sul sito Web il giorno  15.04.2011 e  vi rimarrà per 

15 giorni consecutivi . 

Data  15.04.2011 

  Segretario Generale 

            ANDREA D’AMORE 

 Il sottoscritto Segretario attesta:- che la presente delibera-

zione è stata pubblicata : 

dal ________________________________________ 

al __________________________________________ 

che nessuna richiesta di controllo e pervenuta. 

Data  

Il Segretario Generale 

ANDREA D’AMORE   
 

Trasmessa ai Capigruppo Consiliari  

 

con nota del 15.04.2011 

 
Il Segretario Generale 

 
ANDREA D’AMORE 

  
  

La presente deliberazione è divenuta esecutiva:  
[ X ]  Essendo stata dichiarata immediatamente e-

seguibile. 
[  ]  Dopo trascorsi i dieci giorni dalla pubblicazione e 

senza richiesta di controllo. 
 
Data  15.04.2011 
               
                          ll  Segretario Generale 

   ANDREA D’AMORE 
 
 

 

 


